

۶ گزارش «شهرمند» از ۱۸ ساعت عملیات نفسگیر در کیلومتر ۲۰ جاده اهواز- مسجد سلیمان؛ نیروگاه رامین

قهرمانان خوزستان

۴ «شهرمند» از چند عملیات جست و جو و نجات نیروهای هلال احمر در روز تاسوعا گزارش می‌دهد

در پی یافتن مادر فداکار

۲ از سوی ظریف

روند بررسی و پیشنهاد اعضای هیئت دولت چهاردهم اعلام شد

۷ «شهرمند» کارنامه طرح دارویار را بررسی می‌کند

«دارویار» طرحی برای مدیریت بازار دارو

۱ سرپرست وزارت خارجه در گفت‌وگو با نیوزویک: نوبت غرب است صداقت خود را برای تعامل نشان دهد

۵۰۳ آیا الگوی بازسازی اقتصادی مالزی می‌تواند در دولت چهاردهم بازآفرینی شود؟

نسخه مطمئن رشد اقتصادی در شرایط تحریم

مشابهت نسخه‌های «ماهاتیر» و «مسعود»



ایران در روز عاشورای حسینی سراسر فریاد ظلم ستیزی بود

ما ملت امام حسینیم...

نگاه

یادداشت

باقری در گفت‌وگو با نیوزویک با اشاره به انتخابات ایران: نوبت غرب است صداقت خود را برای تعامل نشان دهد

علی باقری سرپرست وزارت خارجه ایران در گفت‌وگو با نیوزویک با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری در ایران گفت: اکنون نوبت غرب است تا صداقت خود را برای تعامل و گشایش یک صفحه جدید نشان بدهد.

سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران که در نیویورک به سر می‌برد، در مصاحبه با تام آکایر، سردبیر ارشد نیوزویک همچنین گفت: هم‌افزایی و انسجام مقاومت در مقابل صهیونیست‌ها نشان داد که اگر صهیونیست‌ها بخواهند تهدیدات خود را افزایش بدهند، باید پذیرای مقاومت جدی در سطح منطقه و ملت‌های منطقه باشند.

وی در پاسخ به سوال تام آکایر درباره سطح تنش‌ها با غرب در دولت آینده گفت: انتخابات ریاست جمهوری در ایران ظرف کمتر از ۵۰ روز پس از شهادت رئیس جمهور اسلامی ایران آیت‌الله رئیسی نشان داد که ایران دارای اعتماد به نفس بالا و برخوردار از ثبات بسیار بالایی است. رقابت در انتخابات اخیر ریاست جمهوری اسلامی ایران تا آن حد بالا بود که شاید تا شب قبل از انتخابات، حتی دو نامزد اصلی هیچ اطمینانی در مورد این‌که کدام یک از آن‌ها برنده انتخابات و مورد اقبال مردم ایران قرار می‌گیرد متصور نبود؛ آن‌ها هیچ پیش‌بینی قطعی نداشتند. لذا اکنون نوبت غرب است تا صداقت خود را برای تعامل و گشایش یک صفحه جدید نشان بدهد. مادر عرصه تعامل با همه بازیگران دنیا بسیار صادق و جدی بوده و هستیم. در یک دوره زمانی، رئیس جمهور به رهبر عالی ایران نامه می‌نویسد، و در همان سطح پاسخ آن نامه را دریافت می‌کند. در دوره دیگری، آمریکایی‌ها مرتکب جنایت می‌شوند و یک ژنرال بزرگ ایرانی را ترور می‌کنند، و در مقابل پذیرای موشک‌های ایرانی در پایگاه خود در عراق می‌شوند. لذا اکنون توپ در زمین طرف مقابل است.

باقری افزود: اما در مورد وضعیت داخلی ایران؛ شما می‌توانید مراجعه کنید ببینید در سطح کشورهای منطقه وضعیت آزادی‌های مردم، مشارکت مردم در فرایند دموکراسی و همین‌طور نقش و جایگاه و تاثیرگذاری زنان در ایران در مقایسه با آن کشورها به چه صورت است. این نکته که شما اشاره کردید، در واقع فضا سازی‌هایی است که جریان‌های سیاسی یک‌جانبه‌گرایی و همین‌طور رسانه‌های آن‌ها علیه ایران انجام می‌دهند. نقش زنان در عرصه‌های مختلف از جمله هنری، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و علمی در ایران یک نقش بی‌بدیل، بی‌نظیر و غیرقابل انکار است. در همین نیویورک، یکی از سفرا موثر جمهوری اسلامی ایران مشغول فعالیت است که در سطح سازمان ملل یک نقش بسیار بسیار موثر ایفا می‌کند؛ ایشان یک خانم است.

باقری در پاسخ به سوال تام آکایر در خصوص انتخابات پیش روی آمریکا گفت: این رویه غلطی است که آمریکایی‌ها دارند که می‌خواهند همه دنیا مثل آن‌ها فکر کنند، و همه دنیا مثل آن‌ها زندگی کنند و تصمیم بگیرند. ما به انتخاب مردم آمریکا احترام می‌گذاریم. آمریکایی‌ها هم باید به انتخاب مردم ایران احترام بگذارند. چرا آمریکایی‌ها به خود اجازه می‌دهند در مورد انتخاب مردم ایران یا انتخابات در ایران نظر بدهند، آن را قبول نکنند یا رد کنند؟ چرا این حق را از کجا آورده‌اند؟ اگر آمریکایی‌ها می‌خواهند درجه یا صفحه جدیدی را باز کنند، باید به انتخاب مردم ایران و انتخاباتی که در ایران برگزار می‌شود احترام بگذارند.

به بهانه اعلام کارگروه‌های انتخاب اعضای کابینه چهاردهم اهمیت عبور از مدرک‌گرایی و توجه به قدرت حل مسئله

صحیح برای تخصص باید این باشد که گزینه وزارت یا ریاست یک وزارتخانه و سازمان در حوزه‌های کاری کلان خود صاحب‌نظر هست یا نه؟ آیا با سیاست‌گذاری و مدیریت کلان در حوزه کاری خود آشنا هست یا نه؟ و آیا درکی از پیچیدگی‌های حوزه تخصصی مدرک کارشناسی که واجد چنین ویژگی‌هایی باشد یقیناً بهتر از فلان مدیر و وزیر سابق یا بهمان معاون کنونی با مدرک دکتراست و برای وزارت و معاونت مستقتر از آنان است.

۲- علاوه بر این، نکته دیگر لحاظ کردن توانایی مدیریت در شرایط سخت و قدرت حل مسئله برای انتخاب وزرا و معاونین است. همان‌گونه که ذکر شد متأسفانه دهه به دهه کلاف بوروکراسی کشور پیچیده‌تر شده و مصائب آن دامنگیر کشور و مردم شده است. قوه مجریه کشور، به غایت سنگین، پرخرج، پر از مقررات دست و پاگیر و قواعد و ساختارهای فسادزاست. در چنین شرایطی و با توجه به مشکلات اقتصادی کشور، دولت به مدیرانی نیاز دارد که توان مدیریتی بالا، همراه با خلاقیت، قدرت حل مسئله و مسئولیت‌پذیری داشته باشند. قدرت حل مسئله یعنی با بروز یک مانع ساختاری و یک چالش کلان، مدیر مربوطه سردرگم نشود، تصمیمات هیجانی و خلق‌الساعه نگیرد، به دنبال حل کردن ریشه‌ای مشکل برود و گزینه جمع کردن و تمام کردن فوری و عجله‌ای مسئله که عمدتاً عوارض بلندمدتی دارد را در دستور کار قرار ندهد.

بر همین اساس پیشنهاد می‌شود در بررسی‌های تخصصی کارگروه‌های تعیین شده و مصاحبه‌های تخصصی احتمالی آنان با گزینه‌های حضور در کابینه، سؤالات و مباحث کلان مطرح و میزان اشراف آنان به مسائل مورد سنجش قرار گیرد. افزون بر آن برنامه‌ها، پیشنهادهای و راه‌حل‌های آنان برای مشکلات هر سازمان یا وزارتخانه را به مقایسه گذاشت و به آن نمره داد. برخی چهره‌های حتی با تجربه و دارای تحصیلات عالی اصطلاحاً مناسب سفره آماده و لقمه راحت هستند. زیرا در شرایط سخت یا در مسند مدیریت نبوده‌اند یا کارنامه درخشانی از خود بر جای نگذاشته‌اند. اینگونه افراد که به دنبال شرایط آسانی و عادی می‌گردند مناسب شرایط سخت‌کنونی نیستند و چه بسا شرایط راسخ‌تر و مشکلات را تشدید کنند.

۳- مواردی همچون: پاک‌دستی، نداشتن سابقه و تصویر منفی نزد بدنه و اصناف و اقشار حوزه مرتبط، عدم انتصاب افراد دارای منافع در هر حوزه و توجه به رعایت اصل عدم تعارض منافع، داشتن روحیه جهادی، تلاشگری و دوندگی و نداشتن روحیه اشرافی‌گری، راحت طلبی و منفعت طلبی، مردمی بودن و توانایی در ارتباط‌گیری با عامه مردم و بدنه سازمان و وزارتخانه مربوطه، داشتن نگاه فرابخشی و روحیه تعامل با سایر نهادها و قوا و مواردی از این دست نیز از دیگر معیارهایی است که باید در انتخاب وزرا، مدیران ارشد و دیگر اعضای کابینه مورد توجه قرار بگیرد. تردیدی در ضرورت این موارد نیست و درباره آن بسیار سخن گفته شده است.

[عبدالباست انصاری] پس از اعلام اسمی و لیست اعضای کارگروه‌های انتخاب وزرا و معاونین رئیس‌جمهور توسط ستاد رئیس‌جمهوری منتخب، مسعود پزیرشکیان، بحث‌های مختلفی حول آن در گرفت. از ترکیب اعضای کارگروه‌ها تا سوابق آنان و تعداد افراد تعیین شده در رسانه‌ها مورد توجه قرار گرفت. در این میان یک نکته مشترک وجود داشت و آن تأیید نفس چنین اقدامی بود. اقدامی که کمتر سابقه داشته یا به شکل کنونی و رسمی اعلام نشده است. بر همین اساس نفس تشکیل چنین کارگروه‌هایی و رسمیت دادن به آن را باید به فال نیک گرفت. افزون بر تشکیل کارگروه برای انتخاب اعضای کابینه، تعیین معیارهای مشخص و توجه به مواردی است که در گذشته و در دولت‌های پیشین کمتر مورد توجه قرار گرفته و یا به اشتباه بیش از حد مورد توجه قرار گرفته است. از جمله این موارد می‌توان به مدرک‌گرایی و توجه افراطی به مدارک تحصیلی گزینه‌های وزارت و معاونت تا غفلت از توانایی حل مسئله و خلاقیت و انعطاف‌پذیری افراد در شرایط سخت اشاره کرد. در این باره نکاتی گفتنی است:

۱- دکتر، مهندس، دکتر، مهندس... کافی است نگاهی به اخبار تلویزیون، خبرگزاری‌ها و سایر رسانه‌ها و نقل قول‌های آنان از مسئولین ببینیم تا با حجم انبوهی از مقامات مواجه شویم که پیشوند دکتر و مهندس را پیش از نام خود پدک می‌کنند! از دهه ۷۰ و سپس دهه ۸۰ موجی در میان مدیران میانی کشور و کارمندان رده بالا به راه افتاد که به دنبال مدارج تحصیلی بالاتر رفته و عموماً برای اخذ مدرک کارشناسی ارشد و دکتری مرتبط با حوزه خود خیز برداشتند. به مرور همان مدیران میانی یا کناره‌های نسل اول مدیران انقلاب و دهه ۶۰ به پست‌های وزارت، معاونت روسای جمهور، ریاست نهادها و سازمان‌ها و شوراهای رسیدند اما روزه‌روز بر پیچیدگی کلاف بوروکراسی کشور اضافه شده و مشکلات ساختاری خاصه در قوه مجریه پیچیده‌تر شد. در اغلب کشورهای پیشرفته دنیا، در میان اعضای کابینه، به ندرت وزیری با مدرک دکتری دیده می‌شود. بحث این نیست که داشتن مدارک عالی تحصیلی مذموم است یا هرگز دارای این مدارک است برای مدیریت مناسب نیست، بلکه سخن این است که تبدیل شدن این مسئله به یکی از پررنگ‌ترین معیارها برای انتخاب وزرا و مدیران ارشد دولت صحیح نیست. تحصیلات مرتبط با حوزه کاری حتماً برای مدیران ضرورت دارد اما لزوماً نیازی به مدرک دکتری یا حتی کارشناسی ارشد برای اداره یک وزارتخانه یا سازمان بزرگ نیست. در فضای اداری کشور تا همین چند سال قبل، نقلی پرترک و وجود داشت مبنی بر اینکه فلان کارمند فوق دیپلم استخدای دهه ۶۰ از برخی مدیران و معاونین با مدارک ارشد و دکترا، توانمندی بیشتری دارد. این مسئله که خالی از وجه نیست - و بسیاری از کارکنان دولت و ارباب رجوع مصادیق فراوانی از آن دیده‌اند - نشان می‌دهد توجه افراطی به مدرک دکتری برای انتخاب مدیران ارشد دولت صحیح نیست. معیار

ترور ترامپ؛ محصول جامعه دوقطبی و مسلح



سوء قصد به جان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، در همایش انتخاباتی در پنسیلوانیا، یک کشته و دو مجروح برجا گذاشت، اما ترامپ از مهلکه جست و پس از آن بود که تئوری‌های مختلف حول این رخداد شبکه‌های اجتماعی را درنوردید. در حالی که هنوز انگیزه ضاربی که در دم کشته شد، رسماً اعلام نشده، حدس و گمان‌ها درباره واقعی یا ساختگی بودن این سوء قصد و عوامل پشت پرده‌اش بالا گرفته است. برخی مقامات آمریکا، از جمله مایک کالینز، نماینده جمهوری خواه کنگره، در پستی نوشت «جو بایدن دستور را صادر کرده است»...

صفحه ۹

این خانه عزادار حسین (ع) است

آیین‌های سوگواری در ایران مانند تمام آیین‌ها، دسته‌جمعی است و به طور تکرار شونده و سالیانه برگزار می‌شوند. آداب و رسومی که از دل فرهنگ و اعتقادات تمام کشور همچون میراثی ارزشمند سینه به سینه به نسل‌های بعدی انتقال پیدا می‌کند. رسومی همچون سینه‌زنی که به انواع متفاوتی شیوه عزاداری شهرت یافته است. سینه‌زنی در اشکال و ریتم‌های مختلف قابل اجراست که نحوه اجرا و انتخاب ریتم به عهده مداح مراسم عزاداری است. چرا که نوع سینه‌زنی متناسب با توجه تغییر می‌کند. در مناطقی دیگر در کنار سینه‌زنی، زنجیرزنی نیز بسیار مرسوم است؛ سنت دیرینه‌ای که طبق اسناد در دوره قاجار به مجالس سوگواری ایرانیان راه یافته و حتی باوجود ایجاد ممنوعیت‌های متعدد برگزاری مراسم‌های مذهبی در بخشی از دوران قاجار و پهلوی همچنان جزو اصلی‌ترین رسوم عزاداری در دست‌ها محسوب می‌شود. این رسوم بخش مهمی از فرهنگ و تاریخ اسلام در ایران است. در «شهرتند» امروز به سراغ مشهورترین آداب و رسوم عزاداری در کشورمان رفتیم. مطالبی که برگرفته از کتاب «ایران در عصر امامان» نوشته احسان ناظم بکایی در انتشارات «سایان» و «خبرگزاری ایمن» است...

